[bookmark: _Hlk124941430]РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                   29 сентября 2023 г.
Сессия 33                                                                                                  с.Кужмара
№ 275

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.09.2019 г.
№ 3 «О Регламенте Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения»

В соответствии со ст. 3 Федерального Закона № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Уставом Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 27.09.2019 г. № 3, (далее – Регламент) следующие изменения:
1) абзац 3 ст. 35 Регламента изложить в новой редакции:
«Полномочия заместителя председателя Собрания депутатов могут быть в любое время прекращены досрочно решением Собрания депутатов при наличии оснований, предусмотренных частями 10, 10.1, 10.3 статьи 40 Федерального закона  06.10.2003 N 131-ФЗ (с изм. и доп.) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". Вопрос об отзыве заместителя председателя Собрания депутатов может быть инициирован Главой Республики Марий Эл, Главой поселения либо по инициативе не менее одной трети от установленной численности депутатов, либо главой администрации.»
2) ст. 35 Регламента дополнить абзацами 4 и 5 следующего содержания:
«Решение Собрания депутатов о досрочном прекращении полномочий заместителя председателя Собрания депутатов принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Собрания депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
В случае досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Собрания депутатов, Собрание депутатов на очередной сессии избирает нового заместителя председателя Собрания депутатов.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, ул. Центральная, д.3.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                 Л.М.Смирнова